
7 
 

               U S N E S E N Í 

                            z 10. zasedání zastupitelstva obce M e d l o v 

ve volebním období 2022 – 2026 

které se konalo dne 

13. června 2024 od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Medlově č.p. 300 

 

Zastupitelstvo obce Medlov 

   

I. Bere na vědomí: 

 

10/5.2/2024 

Vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti obce za rok 2023: zisk před zdaněním z 

hlavní činnosti ve výši 13.984.668,36 Kč se převádí na účet 432 – nerozdělený zisk z minulých let. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

  

10/5.3/2024 

Vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti a hospodářské činnosti příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Medlov, příspěvková organizace, za rok 2023 ve výši 

576.316,15 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

10/8/2024 

Zprávu starosty o plnění investičních akcí za období 1-5/2024. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

II. Schvaluje: 

 

10/1/2024 

Program 10. zasedání Zastupitelstva obce Medlov ve volebním období 2022 – 2026. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

10/4/2024 

Zprávu finančního výboru k Závěrečnému účtu obce za rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

10/5.1/2024 

Závěrečný účet obce Medlov za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Medlov za rok 2023 dle § 17, odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, s vyjádřením: 

souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

10/7.1/2024 

Zřídit účet Termínovaný vklad na dobu určitou s dobou trvání vkladu 3 (tři) měsíce, uzavřít o 

zřízení účtu Termínovaný vklad příslušnou smlouvu a vložit na účet Termínovaného vkladu peněžní 

prostředky obce ve výši 10.000.000,- Kč, slovy: deset milionů korun českých, a to u banky, která 

nabídne obci Medlov u termínovaného vkladu k datu 9.7.2024 nejvýhodnější úrokovou sazbu. 

Posuzovány budou nabídky na zřízení účtu termínovaný vklad od těchto bankovních ústavů: 

➢ Česká spořitelna, a.s.  

➢ Komerční banka, a.s.  

➢ ČSOB, a.s.  

  

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 



8 
 

III. Souhlasí: 

 

10/6.1/2024 

Zastupitelstvo obce Medlov souhlasí s přijetím obce Senice na Hané a obce Příkazy do 

společnosti Vodohospodářská společnost Čerlinka s.r.o., se sídlem Cholinská 1120/13, 784 01 

Litovel, IČO: 471 50 904. 

 

Zastupitelstvo obce Medlov souhlasí se změnou článku 5. a 6. SPOLEČENSKÉ SMLOUVY 

obchodní společnosti s ručením omezeným Vodohospodářská společnost Čerlinka s.r.o., se 

sídlem Cholinská 1120/13, 784 01 Litovel, IČO: 471 50 904, spočívající v navýšení základního 

kapitálu 860.000,- Kč o vklady obce Senice na Hané (20.000,- Kč), obce Příkazy (20.000,- Kč) a 

města Litovel (80.000,- Kč) na částku 980.000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Medlov souhlasí, aby se Obec Medlov, se sídlem č.p. 300, 783 91 Medlov, IČ: 

00575666, zastoupená starostou Ing. Janem Zahradníčkem, jakožto společník společnosti 

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., se sídlem Cholinská 1120/13, 784 01 Litovel, IČO: 

47150904, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

3781, vzdala přednostního práva na zvýšení základního kapitálu společnosti o celkovou částku ve 

výši 120.000,- Kč (6 podílů)  na částku ve výši 980 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

 

IV. Určuje: 

  

10/2.1/2024 

Sčitatelkou Věru Studenou. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

  

10/2.2/2024 

Ověřovateli zápisu Jana Pechu a Růženu Kurucovou.   

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

  

10/2.3/2024 

Zapisovatelkou JUDr. Evu Škopovou. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

  

  

 

V. Pověřuje: 

 

10/6.2/2024  

Starostu Ing. Jana Zahradníčka, podpisem prohlášení o Vzdání se přednostního práva obce 

Medlov jakožto společníka společnosti Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., se sídlem 

Cholinská 1120/13, 784 01 Litovel, IČO 47150904, na zvýšení základního kapitálu společnosti o 

celkovou částku ve výši 120.000,- Kč (6 podílů) na částku ve výši 980.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

10/7.2/2024 

Radu obce Medlov výběrem nejvýhodnější nabídky na zřízení účtu Termínovaný vklad dle usnesení 

zastupitelstva obce č.j. 10/7.1/2024. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 



9 
 

10/7.3/2024 

Starostu podpisem smlouvy o zřízení účtu Termínovaný vklad dle usnesení zastupitelstva obce č.j. 

10/7.1/2024. 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

  

VI. Ukládá: 

 

10/7.4/2024 

Uzavřít smlouvu o zřízení účtu Termínovaný vklad dle usnesení zastupitelstva obce č.j. 10/7.1/2024. 

Odpovídá: starosta Ing. Jan Zahradníček           Termín:15.7.2024 

Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

 

 

 

 

              JUDr. Eva Škopová              Ing. Jan Zahradníček 

   místostarostka                         starosta  

                                         

 

                                         

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

  

   Růžena Kurucová                                      Jan Pecha     

    

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.6.2024 

Zapsala: JUDr. Eva Škopová 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
➢ Pozvánka na 10. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2022 - 2026 

➢ Prezenční listina členů zastupitelstva, Prezenční listina – občané, hosté 

➢ Zpráva finančního výboru k Závěrečnému účtu obce za rok 2023    

➢ Závěrečný účet obce za rok 2023 – schválené znění 

➢ Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Medlov za rok 2023 

➢ Podklady k jednotlivým projednávaným záležitostem 

➢ Ostatní písemnosti a podklady jsou založené ve spisech obecního úřadu 

 


